Совет сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

«04» февраля 2019г.

№ 284
О внесении изменений в решение Совета
сельского поселения Тюльдинский сельсовет
муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан № 77
от 12 мая 2017 г.  «Об утверждении Порядка

выпаса и прогона сельскохозяйственных

животных на территории сельского поселения

Тюльдинский сельсовет муниципального района

Калтасинский  район Республики Башкортостан»

Во исполнение требований Протеста Прокуратуры Калтасинского района Республики Башкортостан от 30.01.2019 года № 29д-2019, Совет сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения в Порядок  выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский  район Республики Башкортостан (далее - Порядок):

дополнить раздел 5. «Прогон и выпас сельскохозяйственных животных» Порядка  пунктом 5.4:

«5.4. Водителям гужевых повозок (саней), погонщикам вьючных, верховых животных и скота запрещается:

оставлять на дороге животных без надзора;

прогонять животных через дороги вне специально отведенных мест, а также в темное время суток и в условиях недостаточной видимости (кроме скотопрогонов на разных уровнях);

вести животных по дороге с асфальто- и цементобетонным покрытием при наличии иных путей.»

2.Решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения

Пазугутов В.В.